



IPN BU 2972/61

AKTOTWÓRCA

Zespół/Zbiór:

[Główna Komisja Badania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu - Instytut Pamięci Narodowej 1991-1999](#)

Podzespół:

[Główna Komisja Badania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu - Instytut Pamięci Narodowej 1991-1999](#)

Seria:

[Fotografie \(zbiory Głównej Komisji - albumy\)](#)

Podseria:

[Albumy niemieckie prywatne \(1933-1945\)](#)

INFORMACJE IDENTYFIKUJĄCE

Sygnatura IPN: IPN BU 2972/61

Dawna sygnatura: GK Album 85

Sygnatura wytwórcy:

OPIS ZAWARTOŚCI

Tytuł:

[Album SS-Oberscharführera Hermanna Baltruschata]

Opis:

Album oryginalny, zwany zwyczajowo „Album Schmidta”, pokazuje życie i działalność SS-Oberscharführera Hermanna Baltruschata, członka Einsatzgruppe i funkcjonariusza Gestapo w okupowanej Polsce oraz zakres i sposób pracy Gestapo na szczeblu lokalnym. Zawiera schematy prowadzonych działań śledczych przeciwko polskim organizacjom konspiracyjnym, m.in.: Polskiej Armii Powstania, Armii Krajowej, Narodowej Organizacji Wojskowej. Pozwala prześledzić kolejne etapy i mechanizm umacniania przez okupanta władzy: osadzenie jeńców wojennych w obozach, tworzenie placówek policyjnych, akcje antyżydowskie w 1939 r., tworzenie gett, akcje przeciwko Polakom podejrzanym o działania przeciwko folksdojczom, terror okupacyjny. Karty z fotografiami opatrzone tytułami dzielą album na rozdziały uporządkowane chronologicznie i tematycznie. Album zawiera fotografie o różnym charakterze i pochodzeniu: zdjęcia sygnalityczne aresztowanych, policyjne zdjęcia dokumentacyjne, fotografie portretowe, fotografie grupowe, zdjęcia pamiątkowe oraz schemat przejazdów w sierpniu 1943 r. związanych z aresztowaniami członków Oddziału Warszawa Grupy Wywiadowczej „Wybrzeże”. Album zawiera 385 odbitek pozytywnych czarno-białych w formacie od 32×44 mm do 240×180 mm. Strony zdobione białymi i czarnymi liniami, na niektórych umieszczono tytuły i podpisy. Tematy zdjęć: Grupa funkcjonariuszy Gestapo w Olsztynie; Przybycie grupy funkcjonariuszy Gestapo do Płońska 16 września 1939 r.; Niemieckie czołgi w Płońsku; Prześladowanie Żydów w Płońsku; Przemarsz polskich jeńców przez Płońsk; Prześladowanie Żydów w Raciążu; Akcja przeciwko ludności cywilnej w Płońsku; Polacy oskarżeni o mordowanie Niemców, sąd nad nimi, przemarsz na egzekucję; 1. pluton Einsatzkommando III Einsatzgruppe V; Dożynki folksdojczów w Dzierżąni; Grupa członków Einsatzkommando w Olsztynie – odpoczynek; Pobyt w rejonie Suwałk, akcja poszukiwania broni; Placówka Gestapo w Kutnie; Uroczyste spotkanie HJ w Kutnie 30 sierpnia – 1 września 1940

r. (Marsz wolności); Spotkanie w Gostyninie; Przesiedlenie Żydów do getta w Kutnie; Odwiedziny grobów niemieckich żołnierzy w okolicach Gąbina; Przybycie do Gostynina osadników niemieckich przesiedlonych z Ukrainy; Defilada 12. pułku piechoty Wehrmachtu w Kutnie po powrocie z frontu zachodniego; Uroczystość z okazji otwarcia nowego garażu; Zdjęcia ze spotkań towarzyskich z wiosny 1941 r.; Zdjęcia z podróży służbowych z wiosny 1941 r.; Portrety mężczyzny skazanego na śmierć i byłego rosyjskiego grafa; Praca biurowa, przejazdy, spotkania towarzyskie; Sceny biurowe i w samochodzie; Publiczna egzekucja trzech Polaków – Kaliksta Perkowskiego, Wilhelma Czerneckiego i Piotra Sanda w Kutnie w dniu 09-06-1941 r.; Sprawa morderstwa żandarma Ellera 10 czerwca 1941 r. (znalezienie ciała, oględziny zwłok); Egzekucja Romana Śniadeckiego w Sannikach 17 czerwca 1941 r.; Wizyta we Włocławku; Praca biurowa; Groby żołnierzy w Gąbinie; Portrety Polaków skazanych na śmierć, 1941 r.; Katastrofa kolejowa w Ponętowie; Aresztowanie członków organizacji konspiracyjnej z Żychlina: Mariana Nowickiego, Zbigniewa Szymańskiego i Sosny (styczeń – luty, 1942); Sekcja zwłok Mariana Nowickiego; Podróż samochodem zimą 1941/1942 r.; Portret za biurkiem; Getto w Żychlinie po wywiezieniu Żydów; Aresztowania w Szczawinie latem 1942 r.; Portrety Polaków skazanych na śmierć (m.in. Romana Czaplac-Pochoreckiego i Witolda Michalskiego) oraz zdjęcia zastrzelonego mężczyzny; Placówka policji w Inowrocławiu; Kwatera przy Langemarkstrasse w Inowrocławiu; Morderstwo żandarmów w Kutnie; Zderzenie pociągów w Kutnie jesienią 1942 r.; Zdjęcia z przejazdów w sierpniu 1943 r. związanych z aresztowaniami członków Oddziału Warszawa Grupy Wywiadowczej „Wybrzeże”: Sopot, Gdynia, Chojnice, Bydgoszcz, Toruń, Chełmno, Tczew, Gdańsk (sprawa 1032/43g); Aresztowani i osądzeni w obozie w Inowrocławiu; Schemat organizacyjny Oddziału Warszawa Grupy Wywiadowczej „Wybrzeże” z portretami jej członków; Pobyt w Berlinie: transport więźniów, przyjęcie towarzyskie; Spotkanie towarzyskie Wydziału IVA; Obóz w Inowrocławiu; Wypoczynek nad wodą; Portrety; Ćwiczenia strzeleckie, biegi; Członkowie organizacji konspiracyjnych (Polska Armia Powstania, Armia Krajowa, Narodowa Organizacja Wojskowa) w obozie w Inowrocławiu (zdjęcia sygnalityczne); Podróż samochodem do Warszawy, koniec grudnia 1943 r.

DATY WYTWORZENIA DOKUMENTÓW

Data początkowa: 1939

Data końcowa: 1943

OPIS ZEWNĘTRZNY

Forma fizyczna: Fotografia

Liczba tomów: 1

Liczba kart: 36

MIEJSCE PRZECHOWYWANIA

Nazwa archiwum:

[Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej w Warszawie](#)